
Noviembre 2018

Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Layõs al Punto de Sal / 

Tear'n'share
- - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Layõs Mediterr§neas - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Layõs Mediterr§neas

con aceite infusionado con 

tomate y albahaca

- - - - - - - Sin Gluten
Puede 

contener 
- - - - - -

Layõs Mediterr§neas

con aceite infusionado con 

orégano y un toque picante

- - - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's Gourmet Sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet Corte Fino - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet Colors - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Gourmet 

Crema de Queso y Cebolla 

Caramelizada

X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's Gourmet 

Trufa Negra y Sal Marina
- - - - - - - ¸ - - - - - - -

Layõs Light sal - - - - - - - ¸ - - - - - - -

Layõs Vinagreta - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Layõs Jam·n X X - - - X - X - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

LAYõS

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.



Noviembre 2018

Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Layõs receta Campesina X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

Lays Cheese & Onion X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Lays Paprika X X - - - - - X - - - - - - -

Lays Xtra sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's al Horno sal - - - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's al Horno 

receta Campesina
- - - - - - - X - - - - - - -

Lay's al Horno 

Hierbas provenzales
X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's STAX Original
Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - - X - - - X - - -

Lay's STAX Sour Cream & 

Onion
X X - - - - - X - - - X - - -

Leche y/o derivados lácteos

LAYõS

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

H.W.Lay

 Sea salt

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - -

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

H.W.Lay

Mature Cheddar
X X - - -

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Santa Ana sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's Poppables sal marina - - - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's Poppables queso X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles 

Bacon
X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Lay's 3D's Bugles 

Queso
X X - - - - - ¸ - - - - - - -

SANTA ANA 

LAYõS 3D'S BUGLES

Leche y/o derivados lácteos

H.W.LAY

LAYõS POPPABLES

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Cheetos Pandilla X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Cheetos Pelotazos X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Cheetos Rizos X X - - - - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Cheetos Sticks X X - - - - - X - - - - - - -

Cheetos Gustosines - - - - - - - X - - - - - - -

Cheetos Mega 4

 mix de formas & sabores
X X - - - X - X - - - - - - -

Cheetos Favoritos X X - - - - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Ruffles Sal - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Ruffles Jamón X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

Ruffles Yorkõeso X X - - - X - Sin Gluten - - - - - - -

CHEETOS

Leche y/o derivados lácteos

RUFFLES

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Doritos Dippas - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Doritos Dippas 

Sal, pimienta y un toque de 

ajo tostado

- - - - - - - ¸ - - - - - - -

Doritos Tex-mex X X - - - - - X - - - - - - -

Doritos Chili-pepper - - - - - X - X - - - - - - -

Doritos BBQ - - - - - - - ¸ - - - - - - -

 Doritos Roulette Tabasco X X - - - - - X - - - - - - -

Doritos Collisions

Chilli Habanero y 

Guacamole

X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Doritos Bits BBQ X X - - - - - X - - - - - - -

Doritos Bits Sour cream X X - - - - - ¸ - - - - - - -

Salsas Dippas (hot/mild) - - - - - - - ¸ - - - - - - -

Bocabits - - - - - - - X - - - - - - -

Fritos Barbacoa X X - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

SNACKS MATUTANO

DORITOS

Leche y/o derivados lácteos X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

MIixups Favoritos

queso
X X - - - X - X - - - - - - -

Pistachos receta campesina - - - X
Puede 

contener 
- -

Puede 

contener 
- - - - - - -

Pistachos sal - - - X
Puede 

contener 
- -

Puede 

contener 
- - - - - - -

Almendras tostadas - abrusco - X
Puede 

contener 
- -

Puede 

contener 
- - - - - - -

Cacahuetes tostados - - -
Puede 

contener X - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Cacahuetes sal y miel - - -
Puede 

contener X
Puede 

contener 
-

Puede 

contener 
- - - - - - -

Cocktail frutos secos - - - X X - -
Puede 

contener 
- - - - - - -

Matumix sabor barbacoa - - -
Puede 

contener X - - ¸ - - - - - - -

Matumix sabor jamón - - -
Puede 

contener X - - ¸ - - - - - - -

Matumix sabor Tex Mex - - -
Puede 

contener X - - ¸ - - - - - - -

Matupipas con sal (pack 

azul)
- - -

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - ¸ - - - - - - -

Matupipas tostadas (pack 

verde)
- - -

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - ¸ - - - - - - -

MIXUPS

FRUTOS SECOS MATUTANO

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

X = el producto contiene el alérgeno indicado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Sunbites al toque de sal 

marina

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - -

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites cheddar & cebolla 

caramelizada
X X - - -

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites sour cream y un 

toque de pimienta
X X - - -

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites Veggie Harvest

pimiento rojo asado y chile
X X - - -

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites Veggie Harvest

cebolla caramelizada y 

vinagre balsámico

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - -

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - - - -

Sunbites mix frutos secos y 

arándanos
- - - X X - - ¸ - - - - - - -

Sunbites mix frutos secos y 

pasas
- - - X X - - ¸ - - - - - - -

Sunbites almendras sin sal - - - X X - - ¸ - - - - - - -

Lay's al horno Crackers al 

punto de sal 

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - X
Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - - -

Lay's al horno Crackers 

hierbas provenzales
X X

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - X
Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - - -

Lay's al horno Crackers 

queso emmental
X X

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - X
Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener X - - -

FRUTOS SECOS SUNBITES

LAY'S CRACKERS

SUNBITES

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Proteína 

leche

Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Quaker Cruesli chocolate
Puede 

contener 

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener X - X - -
Puede 

contener 
- - - -

Quaker  Cruesli Frutos Secos
Puede 

contener 

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- X - -

Puede 

contener 
- - - -

Quaker Cruesli Multifrutas
Puede 

contener 

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- X - -

Puede 

contener X - - -

Quaker copos de avena

bolsa
- - - - - - - X - - - - - - -

Quaker Granolas Avena 

original
- - -

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - X - - - - - - -

Quaker Granolas Avena 

Frutos secos y semillas de 

calabaza

X X -
Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - X - - - - - - -

Quaker Granolas Avena con 

Frutos Rojos

Puede 

contener 

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - X - - - - - - -

Quaker Galletas  de avena. 

Arándanos y almendras.
X X - X

Puede 

contener X - X - -
Puede 

contener 
- - - -

Quaker Galletas  de avena. 

Chocolate y avellanas.
X X - X

Puede 

contener X - X - -
Puede 

contener 
- - - -

Quaker Muesli crujiente 

bayas de goyi y arándanos

Puede 

contener 

Puede 

contener 
-

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- - X - - - X - - -

Quaker Muesli crujiente 

nueces selectas

Puede 

contener 

Puede 

contener 
- X

Puede 

contener 
- - X - - - - - - -

QUAKER

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Chipicao original X X X - - X - X - - - - - - -

Maxi croissant  crema de 

cacao
X X X - - X - X - - - - - - -

Maxi croissant crema vainilla X X X - - X - X - - - - - - -

Mini croissant crema cacao X X X - - X - X - - - - - - -

Mini croissant crema vainilla X X X - - X - X - - - - - - -

Tropicana Pure Premium 

Naranja con pulpa
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Pure Premium 

Naranja sin pulpa
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Pure Premium 

Manzana
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Pure Premium 

Multifrutas
- - - - - - - - - - - - - - -

CHIPICAO

Leche y/o derivados lácteos

ZUMOS TROPICANA PURE PREMIUM (BRICKS 1L - PET 250 ml)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Lactosa Huevo Frutos secos Cacahuete Soja Pescado Gluten Apio Mostaza Sésamo Sulfitos Altramuces Moluscos Crustáceos

Tropicana Essentials 

Antioxidant
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Essentials 

Vitamin Power
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Essentials 

Vitality
- - - - - - - - - - - - - - -

Tropicana Essentials 

Immune Support
- - - - - - - - - - - - - - -

Alvalle Gazpacho - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Suave - - - - - - - Sin Gluten - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Andaluz - - - - - - - X - - - - - - -

Alvalle Gazpacho Gourmet - - - X - - - X - - - - - - -

Alvalle Ajoblanco - - - X - - - X - - - - - - -

Alvalle Salmorejo - - - - - - - X - - - - - - -

Leche y/o derivados lácteos

TROPICANA ESSENTIALS (PET)

ALVALLE (Gazpachos y cremas vegetales) (Brick - PET)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Pepsi Regular - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Light - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Max - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Sin cafeína - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Light Sin cafeína - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi MAX Sin cafeína - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Twist - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi Light a la lima - - - - - - - - - - - - - - -

Pepsi MAX a la lima - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Naranja - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Limón - - - - - - - - - - - - - - -

PEPSI (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

KAS (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

Leche y/o derivados lácteos

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.
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Kas Manzana - - - - - - - - - - - - - - -

Bitter Kas - - - - - - - - - - - - - - -

Blue Tonic by Kas - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Naranja Zero - - - - - - - - - - - - - - -

Kas Limón Zero - - - - - - - - - - - - - - -

7-Up - - - - - - - - - - - - - - -

7-Up Free - - - - - - - - - - - - - - -

Mountain Dew - - - - - - - - - - - - - - -

Mountain Dew no sugar - - - - - - - - - - - - - - -

7-UP (Vidrio - Pet - Lata - BIB - Tanquetas)

7-UP Free (Vidrio - Pet - Lata - BIB - Tanquetas)

Leche y/o derivados lácteos

KAS (Vidrio - PET - Lata - BIB - Tanquetas)

MOUNTAIN DEW (PET-Lata)

X = el producto contiene el alérgeno indicado. 

=̧ el producto no contiene ingredientes que aporten gluten, pero no lleva la alegaci·n de óSin glutenô expresamente en el etiquetado.

*Los productos "Sin gluten" cumplen con el Regl. 41/2009, sobre productos alimenticios para personas con intolerancia al gluten.  **Antes de consumir cualquier producto lea minuciosamente la lista de ingredientes.


